— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕425 号

关于黄炳中学技术和莫光琪小学信息技术
卓越教师工作室联合开展人工智能技术

教育交流学习活动的通知

各区教育局，市直属各学校：

根据《三亚市中小学卓越教师工作室管理及考核实施办法》

为了不断提升工作室成员自身专业水准，充分发挥各卓越教师工

作室示范、引领和辐射作用，三亚技术学科工作室拟联合开展创

新教育、人工智能交流学习活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、活动主题

创新和人工智能教育的有效实施。

二、活动目标

通过现场观摩、专题讲座和互动交流，提升工作室成员对创

新教育和人工智能教育在校园实施的认识。

三、活动时间及地点

（一）活动时间：2021 年 1 月 8 日上午。

（二）活动地点：三亚市第七小学

— 2 —

四、活动安排

日期 时间 内容 主持人

1月 8 日

上午

8：20-8：50 签到 周文丽

8：50-9：20 参观创客教室 周文丽

9:30-10:00 创客教室创建介绍 罗泰勇

10：00-11：45

毛今新校长：《学校教育成果经验

介绍及学校信息化建设未来规划》
周文丽

罗泰勇：《如何开展小学生图形化

编程》

五、参加人员

(一)三亚市黄炳中学技术卓越教师工作室成员（具体名单见

附件 1）及基地校技术老师。

(二)三亚市莫光琪小学信息技术卓越教师工作室成员及基

地校信息技术老师（具体名单见附件 2）。

(三）对创新教育和人工智能感兴趣的三亚市中小学校信息

技术老师。

六、活动费用

参加活动的专家和教师授课、交通、食宿费，相关工作人员

的劳务费，会务相关资源料等费用从工作室专项经费中列支，工

作室成员往返交通费及其他老师的差旅费回工作单位报销。

七、活动要求

（一）请各区教育研训中心、市直属各学校通知工作室成员

— 3 —

和相关教师按时参会。工作室成员会前14天内有疫区行程史的、

省外行程的抗体检测为阳性的、出现发烧、干咳等不适症状的，

不安排参加培训。

（二）参训人员报到时需提供健康绿码,个人 14天行程轨

迹证明，提交《个人健康承诺书》（见附件3）。

（三）请观摩教师必须于 1 月 4 日前扫描

右方二维码填写信息，以便组织做好相应准备。

（四）参加本次研修活动人员的继续教育学

分由市教育研究培训院统一登记。

（五）参加研修活动的工作室学员每人写一份不少于 800

字左右的培训学习体会，于研修活动结束后一周内发送到所

在工作室公共邮箱。

（六）罗泰勇负责安排撰写活动美篇（含 Word 版）、上传

至工作室邮箱。

附件：1.三亚市黄炳中学技术卓越教师工作室成员信息表

2.三亚市莫光琪小学信息技术卓越教师工作室成员

信息表

3.个人健康承诺书

三亚市教育研究培训院

2020 年 12 月 29 日

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 12 月 29 日印发

（联系人：黄炳，联系电话：13086062553；莫光琪，联系

电话：13647531007）

（此件主动公开)